
Сарајево, Хамдије Крешевљаковића бр. 98, тел: + 387 33 286 547, факс: + 387 33 286 697 
 

 
 

Босна и Херцеговина  

Министарство одбране 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Ministarstvo odbrane-obrane 
 

 

Број: ЈН1 11-03-26-92-2/21 

Сарајево, 12.08.2021. године 

 

 

На основу члана 4, 18. и 25. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 

39/14), у складу са III Измјеном Плана јавне набавке за 2021. годину број: 11-03-24-1381-

81/20 од 20.05.2021. године и Рефератом број: ЈН1 11-03-26-92-1/21 од 08.06.2021. године, 

д о н о с и м      
 

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке  

 

I 

 

Одобрава се покретање поступка јавне набавке услуга поправке и одржавања 

инжињеријских машина за потребе Оружаних снага БиХ (код ЈРЈН 50630000-0) у складу са 

одобреном III Измјеном Планом јавне набавке за 2021. годину број: 11-03-24-1381-81/20 од 

20.05.2021. године, редни број 162.  

 

II 

 

Предмет уговарања су услуге поправке инжињеријских машина, приколица и 

полуприколица, дефинисани у Реферату број: ЈН1 11-03-26-92-1/21 од 08.06.2021. године, 

при чему укупна процјењена вриједност јавне набавке износи 95.726,50 КМ без 

урачунатог ПДВ-а, односно 112.000,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

III 

 

Поступак предметне јавне набавке спровешће комисија која ће бити одређена посебном 

одлуком, путем процедуре отвореног поступка, подијељену у три ЛОТ-а: 

 

- ЛОТ-1: Регија Сарајево, касарна „Рајловац“, процјењена вриједност 29.914,53 КМ без 

ПДВ-а, односно 35.000,00 КМ са ПДВ-ом, 

- ЛОТ-2: Регија Бања Лука, касарна „Козара“, процјењена вриједност 42.735,05 КМ без 

ПДВ-а, односно 50.000,00 КМ са ПДВ-ом и 

- ЛОТ-3 Регија Тузла, касарна „Дубраве“, процјењена вриједност 23.076,92 КМ без 

ПДВ-а, односно 27.000,00 КМ са ПДВ-ом.  

 

 

 

 



Сарајево, Хамдије Крешевљаковића бр. 98, тел: + 387 33 286 547, факс: + 387 33 286 697 
 

 
 

IV 

 

Након поступка уговарања јавне набавке закључиће се оквирни споразум са једним 

добављачем у трајању од четири године. 

 

V 

 

Финансијска средства неопходна за реализацију предмета набавке обезбједиће Сектор за 

финансије и буџет МО БиХ из планираних средстава за 2021. годину (привремено 

финансирање) из програма „Војна одбрана“, економски код 613723. 

 

VI 

 

Критеријум за избор најповољенијег понуђача је економски најповољнија понуда, а 

поступак ће се спровести отвореним поступком. 

 

VII 

 

Реализацију ове одлуке извршиће Одсјек за уговарање, набавке и продају у сарадњи са 

Одсјеком за одржавање Сектора за набавку и логистику МО БиХ. 

 

VIII 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

     О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Одсјек за одржавање Сектора за набавку и логистику МО БиХ, на основу III Измјене 

Плана јавне набавке за 2021. годину број: 11-03-24-1381-81/20 од 20.05.2021. године 

(редни број 162), путем Реферата број: ЈН1 11-03-26-92-1/21 од 08.06.2021. године обратио 

се за доношење одлуке о провођењу поступка јавне набавке. 

 

Анализирајући предметни захтјев, утврђено је да су испуњене претпоставке за реализацију 

набавке, те је сходно ЗЈН и подзаконским актима донесена одлука као у диспозитиву. 
 

 

Доставити:       

- Сектор за финансије и буџет, 

- Канцеларија за односе са јавношћу 

(објава на веб страници), 

- Заједнички штаб ОС БиХ, 

- а/а. 

                      М И Н И С Т А Р 

    др Сифет Поџић 

 

 

 

                                          


